

議案第33号

備前市職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例の制定について

備前市職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

令和4年2月22日提出

備前市長 吉 村 武 司

備前市条例第 号

備前市職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例

備前市職員特殊勤務手当支給条例(平成17年備前市条例第58号)の一部を次のように改正する。

第2条第3号中「、火葬手当、祭壇飾付手当」を「及び火葬手当」に改める。

第6条の見出し中「、火葬手当、祭壇飾付手当」を「及び火葬手当」に改め、同条第1項中「、火葬手当及び祭壇飾付手当」を「及び火葬手当」に、「、火葬場」を「及び火葬場」に改め、「及び祭壇の飾付け」を削り、同条第2項第3号を削る。

第15条第2項中「月額3,000円以内」を「1日につき150円」に改める。

第20条を削る。

第21条ただし書中「月額の手当以外の手当」を「支給日」に、「に支給する」を「とする」に改め、同条を第20条とし、第22条を第21条とする。

附 則

(施行期日)

1 この条例は、令和4年4月1日から施行する。

(経過措置)

2 この条例の施行の日前までに従事した勤務に対する特殊勤務手当の支給については、なお従前の例による

議案第33号参考資料
備前市職員特殊勤務手当支給条例新旧対照表

改正案	現行
<p>(特殊勤務手当の種類)</p> <p>第2条 特殊勤務手当の種類は、次の各号に定めるところによる。</p> <p>(1)・(2) (略)</p> <p>(3) 死体運搬手当及び火葬手当</p> <p>(4)～(13) (略)</p> <p>(死体運搬手当及び火葬手当)</p> <p>第6条 死体運搬手当及び火葬手当は、<u>霊柩車により死体を運搬する作業及び火葬場</u>において火葬の執行をする作業<u>に</u>従事した職員に支給する。</p> <p>2 前項の手当の額は、次の各号に定める額とする。</p> <p>(1)・(2) (略)</p> <p>(廃棄物処理施設管理手当)</p> <p>第15条 (略)</p> <p>2 前項の手当の額は、<u>1日につき150円</u>とする。</p>	<p>(特殊勤務手当の種類)</p> <p>第2条 特殊勤務手当の種類は、次の各号に定めるところによる。</p> <p>(1)・(2) (略)</p> <p>(3) 死体運搬手当、<u>火葬手当、祭壇飾付手当</u></p> <p>(4)～(13) (略)</p> <p>(死体運搬手当、<u>火葬手当、祭壇飾付手当</u>)</p> <p>第6条 死体運搬手当、<u>火葬手当及び祭壇飾付手当</u>は、<u>霊柩車により死体を運搬する作業、火葬場</u>において火葬の執行をする作業<u>及び祭壇の飾付け</u>に従事した職員に支給する。</p> <p>2 前項の手当の額は、次の各号に定める額とする。</p> <p>(1)・(2) (略)</p> <p>(3) <u>祭壇飾付手当 1件 1,300円</u></p> <p>(廃棄物処理施設管理手当)</p> <p>第15条 (略)</p> <p>2 前項の手当の額は、<u>月額3,000円以内</u>とする。</p> <p>(支給の制限)</p> <p>第20条 <u>月額で定められている職員の手当の額は、月の初日から末日までの期間の全日数にわたって、次の各号に該当することとなる場合は支給しない。</u></p>

<p>(支給方法)</p> <p>第20条 手当は、給料の支給方法に準じて支給する。ただし、支給日_____は、その月分の翌月の給料の支給日とする_____ことができる。</p> <p>(委任)</p> <p>第21条 (略)</p>	<p>(1) 出張中の場合(手当の支給対象となる業務に直接従事する場合の出張を除く。)</p> <p>(2) 研修中の場合</p> <p>(3) 現実に勤務しなかった場合</p> <p>(支給方法)</p> <p>第21条 手当は、給料の支給方法に準じて支給する。ただし、月額の手当以外の手当は、その月分の翌月の給料の支給日に支給することができる。</p> <p>(委任)</p> <p>第22条 (略)</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------